ПРОТОКОЛ № 0113300023913001014-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков
социальной сферы города Глазова

14 января 2014 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – БУ УР «Глазовская ГЦБ МЗ УР» (переименовано из МБУ «Централизованная бухгалтерия Управления здравоохранения Администрации города Глазова»), Директор — Надежда Александровна Коваленко (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Мира, 32, телефон/факс: 8 (341 41) 3−49−74, e-mail: zdravohran@udmnet.ru.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на оказание услуг по комплексному обслуживанию инженерных коммуникаций и сетей, содержанию зданий и сооружений объектов социальной инфраструктуры МБУ «Централизованная бухгалтерия управления здравоохранения Администрации города Глазова».
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор БУ УР «Глазовская ГЦБ МЗ УР» – Н.А. Коваленко.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение № 0113300023913001014 о проведении запроса котировок было размещено 27.12.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 13.01.2014 г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована следующие котировочные заявки:

от ООО «Ремонтно – эксплуатационное управление», место нахождения: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Сибирская, д. 83 (входящий № 1 от 09.01.2014 г. в 14 : 07);
от ИП Гоголев Александр Владимирович, место жительства: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Машиностроителей, д. 19 (входящий № 2 от 09.01.2014 г. в 15 : 02);

от ИП Семенов Иван Николаевич, место жительства: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Республиканская, 50/15, кв.8 (входящий № 3 от 13.01.2014 г. в 15 : 10).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Комплексное обслуживание инженерных коммуникаций и сетей, содержание зданий и сооружений объектов должно производиться в части технического обслуживания в соответствии с «Правилами технической эксплуатации тепловых электроустановок», «Правил устройства и безопасной эксплуатации технологических трубопроводов», «Правил подготовки и проведения отопительного сезона», «Правил пользования электрической и тепловой энергией», «Правил устройства электроустановок», «Правил технической эксплуатации и электроустановок потребителей», «Правил технической эксплуатации коммунального водоснабжения и канализации», «Правил пользования системами водоснабжения и канализации», и включать в себя осуществление контроля технического состояния объектов и выполнение мероприятий следующего характера:

1.
Содержание в исправном состоянии элементов зданий и сооружений, выявление дефектов и неисправностей и их своевременное устранение.

2.
Содержание сетей энергоснабжения в исправном состоянии, обслуживание инженерных систем и оборудования, выполнение необходимых регулировок, своевременное обнаружение и устранение выявленных неисправностей, в том числе:

•
систем теплоснабжения;

•
системы электроснабжения;

•
системы водоснабжения и канализации;

Контроль за техническим состоянием зданий и объектов осуществляется путем проведения плановых и внеплановых осмотров в соответствии с Приказом Госкомархитектуры от 23.11.1988 № 312 «Об утверждении ведомственных строительных норм Госкомархитектуры «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения» (вместе с «Ведомственными строительными нормами. Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения. ВСН 58-88 (р)») и включать обслуживание: систем теплоснабжения.

Обеспечивать соответствие качества оказываемых услуг, выполняемых работ, техническим требованиям Заказчика.

Весь комплекс услуг производится согласно Ежемесячного перечня услуг и требованиям к их выполнению (Приложение № 2 к Извещению), в соответствии с действующими нормативными документами, соблюдением правил пожарной безопасности, правил техники безопасности и охраны труда, а также обеспечением санитарно-гигиенических требований при оказании услуг в помещениях.

Оказать своим иждивением все предусмотренные услуги (работы) согласно установленному объему и сдать их Заказчику.
Исполнитель обязан обеспечить выполнение работ, оказание услуг квалифицированным персоналом, в соответствии с требованиями норм и правил охраны труда и технической эксплуатации: «Правил технической эксплуатации тепловых электроустановок» (утверждены приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. N 115); «Правил устройства электроустановок» (утверждены Приказом Минэнерго России от 08.07.2002 № 204); «Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» (Приказ Минэнерго РФ № 6 от 13.01.2003); «Межотраслевых правил по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001, РД 153-34.0-03.150-00»; «Правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей» (Утверждены Начальником Госэнергонадзора 07.05.92).
Обеспечивать за свой счет проведение обучения, экзаменов и инструктажей персонала Исполнителя в объеме требований по охране труда, электробезопасности и пожарной безопасности и нести ответственность при выполнении работ персоналом.

Допуск персонала Исполнителя производится Заказчиком в соответствии с Приказом №213 п/д от 10.05.2012г. «Положение о порядке допуска к самостоятельной работе командированного персонала на объект МБУ «Централизованная бухгалтерия управления здравоохранения Администрации города Глазова» (Приложение № 4 к Извещению).
Исполнитель обязан обеспечить работников всем необходимым для оказания услуг инструментом.

Исполнитель обязан осуществить закупку расходных материалов, необходимых для оказания услуг, согласно Перечню расходных материалов, применяемых для оказания услуг (ежемесячно) (Приложению № 1 к Извещению).
Обеспечивать оперативность оказания Услуг по заявкам Заказчика, согласно срокам, указанным в Сроках выполнения заявок (устранения неисправностей, аварий) (Приложение № 3 к Извещению.
Обеспечивать нормальную эксплуатацию инженерного оборудования зданий, а именно: центрального отопления, водоснабжения, канализации, электроосвещения и электрооборудования и контрольно-измерительных приборов, установленных на данном оборудовании, в соответствии с Положением о проведении планово-предупредительного ремонта жилых и общественных зданий и заключается в выполнении планово-предупредительных работ, а также непредвиденных работ.

Обеспечивать исправное состояние зданий согласно перечню работ ВСН 58-88 (Р), систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, канализации, согласно перечню работ СТОИРЭЭС.

Обеспечивать качественное и своевременное проведение текущих ремонтов и технического обслуживания согласно графикам ППР.

Обеспечивать проведение текущих ремонтов и техническое обслуживание объектов материалами, инструментами и запасными частями в пределах выделенных Заказчиком фондов.

Обеспечивать контроль и проведение необходимых консультаций по нормальным условиям эксплуатации инженерного и технологического оборудования (температурный и санитарный режим помещений, освещенность помещений и территорий).

Срок оказания услуг: с момента заключения договора по 31.12.2014 г.

Место оказания услуг: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, д. 32.
Источник финансирования услуг: средства бюджета УР.
Оплата будет производиться ежемесячно безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг на основании подписанных обеими Сторонами Актов оказанных услуг и счет-фактур с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Начальная (максимальная) стоимость оказания услуг – 147 342,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ, в том числе расходов на страхование).
Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Заказчиком проведен анализ цен данного вида услуг на территории города Глазова на основании коммерческих предложений трех потенциальных поставщиков услуг: Исполнитель № 1 (исх. № 61 от 18.12.2013 г.), Исполнитель № 2 (исх. № 69 от 17.12.2013 г.), Исполнитель № 3 (исх. № 75 от 17.12.2013 г.). Расчет начальной (максимальной) цены договора приведен в приложении № 5 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 27.12.2013 г., в которых были предложены следующие цены оказания услуг по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена оказания услуг по договору.

	Участники размещения заказа
	Цены оказания услуг по договору, в рублях

	ООО «РЭУ»
	147 000,00

	ИП Гоголев Александр Владимирович
	144 000,00

	ИП Семенов Иван Николаевич
	147 342,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по комплексному обслуживанию инженерных коммуникаций и сетей, содержанию зданий и сооружений объектов социальной инфраструктуры МБУ «Централизованная бухгалтерия управления здравоохранения Администрации города Глазова» у ИП Гоголев Александр Владимирович (место жительства: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Машиностроителей, д. 19).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Ремонтно – эксплуатационное управление» (место нахождения: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Сибирская, д. 83).
5.2. Заказчику – БУ УР «Глазовская ГЦБ МЗ УР» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с ИП Гоголев Александр Владимирович на сумму 144 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ, в том числе расходов на страхование), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии: _____________________/А.В. Мельм/

Представитель Заказчика:

Директор БУ УР «Глазовская ГЦБ МЗ УР»
Н.А. Коваленко
PAGE
3